Cláusula que durante un tiempo determinado permite al asegurador liberarse 

de la obligación de pagar un reclamo, cuando la enfermedad, muerte o incapacidad sea 
preexistente a la inclusión del asegurado a la póliza. 

7. Edad: Se refiere a la edad cumplida más trescientos sesenta y cuatro (364) días. 

8. Enfermedad: Alteración o desviación del estado fisiológico de una o varias partes del cuerpo, 
de origen interno o externo en relación con el organismo y determinada por un médico.  

9. Gastos Operativos: Están compuestos por la sumatoria de los siguientes rubros: